

تبادل اطلاعات و تجربیات

اولین گردش علمی اعضای انجمن



مدیران و نمایندگان ۹ شرکت پسته عضو «انجمن» در سفر دو روزه به خراسان رضوی، در روزهای چهارم و پنجم خرداد ماه، پس از زیارت حرم مطهر امام رضا(ع) و کسب فیض معنوی، راهی شهرستان فیض آباد شدند. شرکت کنندگان در این گردش علمی، در فیض آباد از سه باغ بزرگ پسته بازدید کردند. در جریان بازدیدها، میزبانان راجع به عملکرد و نحوه فعالیت خود در امور آبیاری، کوددهی، هرس، سمپاشی و مبارزه بیولوژیک با آفات پسته توضیح دادند و با اعضای گروه به تبادل نظر پرداختند. ارزیابی جمع در بازگشت از سفر این بود که تبادل اطلاعات و تجربیات، جهت افزایش دانستنی‌های کاربردی ایشان بسیار مفید بوده است.

محل‌های مورد بازدید:

- ۱- باغ ۲۷۰ هکتاری شرکت طوس دشت؛
- ۲- باغ اختصاصی پسته بادامی که آقای نام آور با تولید ۱۵/۵-۱۶ تن پسته به ازای هر هکتار در آن، باغدار نمونه سال ۱۳۸۶ شد؛
- ۳- باغ ۱۰۰ هکتاری آقای اکبر بزمی، قدیمی‌ترین باغ پسته فندقی فیض آباد؛
- ۴- واحد فرآوری پسته شرکت بنه‌سبز.

مدیران و نمایندگان ۹ شرکت پسته عضو «انجمن» در سفر دو روزه به خراسان رضوی، در روزهای چهارم و پنجم خرداد ماه، پس از زیارت حرم مطهر امام رضا(ع) و کسب فیض معنوی، راهی شهرستان فیض آباد شدند. شرکت کنندگان در این گردش علمی، در فیض آباد از سه باغ بزرگ پسته بازدید کردند. در جریان بازدیدها، میزبانان راجع به عملکرد و نحوه فعالیت خود در امور آبیاری، کوددهی، هرس، سمپاشی و مبارزه بیولوژیک با آفات پسته توضیح دادند و با اعضای گروه به تبادل نظر پرداختند. ارزیابی جمع در بازگشت از سفر این بود که تبادل اطلاعات و تجربیات، جهت افزایش دانستنی‌های کاربردی ایشان بسیار مفید بوده است.

در این شماره

نتیجه یک پژوهش دانشگاهی:

افزایش درآمد صادرات پسته با استاندارد اجباری

صفحه ۴

رقم بومی پسته قزوین در برابر سرما مقاوم است

سبزترین پسته ایران در قزوین

صفحه ۲

رایزنی با مسئولان استانداری کرمان:

استمهال وام‌های بانکی صادر کنندگان

در همین صفحه

نمایشگاه «آنوکا» آلمان

توسعه بازارهای تجاری خشکبار و پسته ایران در اروپا

صفحه ۴

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی:

بهره برداری از چشمه‌ها و روان آب‌ها دیگر مجانی نخواهد بود



رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی گفت: برای جلوگیری از فرسایش خاک، طرح جامع منابع طبیعی و آبخیزداری در دست بررسی و اجراست. عباس رجایی افزود: بودجه امسال آب کشور ۶ هزار میلیارد تومان است و این درحالی است که با قیمت سال گذشته، ۵۳ هزار میلیارد تومان طرح نیمه تمام آبی در سطح کشور داریم و طبق سند چشم‌انداز ۲۰ ساله باید حدود ۱۵ میلیارد مترمکعب به منابع آبی افزوده شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی خاطرنشان کرد: از روان آب‌ها و چشمه‌ها به طور مجانی استفاده می‌شود اما قرار است از بهره‌برداران، به عنوان انفال، آب بها دریافت شود. وی اضافه کرد: به جای بیمه کردن محصولات کشاورزی، همه بخش‌هایی که در کشاورزی دخالت دارند؛ یعنی: خود کشاورز و محصول و سایر موارد، بیمه خواهند شد.

استمهال وام‌های بانکی صادر کنندگان

مقدمات اجرایی شدن مصوبه «استمهال وام‌های بانکی صادر کنندگان پسته» - از مصوبات هیأت دولت در سفرهای استانی کرمان - فراهم شده است. محسن جلال پور رئیس هیأت مدیره انجمن پسته به «خبرنامه» گفت: کار گروه تولید و اقتصاد استان کرمان در این باره با مسئولان استانداری ریزنی داشته و موضوع در دستور کار اولین جلسه قرار گرفته است. وی اظهار امیدواری کرد با تصویب طرح اجرایی استمهال وام‌های بانکی در چند روز آینده، مشکل بسیاری از صادر کنندگان در بازپرداخت وام‌های دریافتی برطرف شود.



صادرات پسته ایران ۱/۵ میلیون دلار درآمد ارزی

رئیس اتاق بازرگانی کرمان با اشاره به پیش‌بینی تولید ۲۰۰ هزار تن پسته طی سال جاری در ایران گفت: طبق برآوردی که داریم، صادرات پسته ایران امسال ۱/۵ میلیون دلار ارز وارد کشور می‌کند.

محسن جلال پور تصریح کرد: در سال گذشته به دلیل خشکسالی و سرمازدگی بهاره و زمستانه، محصول پسته استان، شاهد کاهش یک‌سومی بود. جلال پور افزود: به دلیل افت میزان تولید در سال ۱۳۸۷ تا حدودی قیمت‌های جهانی پسته افزایش داشت و همین افزایش قیمت، درصدی از کاهش تولید را جبران کرد. با این حال، ارزآوری پسته در سال قبل با کاهش ۴۸ درصدی مواجه شد.

رقم بومی پسته قزوین در برابر سرما مقاوم است

سبزترین پسته ایران در قزوین



از میان نامه‌ها

چرا جوایز صادراتی را پرداخت نمی‌کنند؟

انجمن محترم پسته ایران با سلام و آرزوی توفیق و سپاس از نشریه خوب و پربار تان اینجانب یکی از صادرکنندگان کوچک پسته هستم. دولت محترم از چند سال قبل اعلام کرده مبلغی به عنوان جایزه صادرات به صادرکنندگان پرداخت می‌کند که، مسلماً این اقدام برای تشویق صادرات بوده است.

بر این اساس، به خصوص در چند سال اخیر، به دلیل نوسانات قیمت پسته که در سال گذشته حدود ۲۰ درصد کاهش و افزایش داشته است، صادرکنندگان، جایزه صادراتی وعده داده شده را در قیمت تمام شده منظور کرده و به امید دریافت این جایزه، پسته صادر کرده‌اند. در مهرماه گذشته رییس‌جمهور محترم فرمود سهمیه جوایز صادراتی پرداخت خواهد شد و بعد از آن وزیر محترم بازرگانی در سفرهای هیأت محترم دولت به کرمان قول پرداخت سریع جوایز را داد. اما متأسفانه تا امروز جایزه سال ۸۶ که مربوط به دو سال قبل می‌شود اصلاً پرداخت نشده و از جایزه سال ۸۷ نیز مقدار کمی پرداخت شده است.

مشکلات زیاد بر سر راه صادرات قرار دارد، اما صادرکنندگان پسته با اعتماد به تعهد قانونی دولت نسبت به پرداخت جایزه صادراتی، دریافت رقم جایزه صادراتی را هم جزء قیمت تمام شده منظور می‌کنند تا پذیرش ریسک صادرات پسته را قابل قبول کنند. اکنون در این شرایط، صادرکنندگان با خلف وعده مسئولان دولتی در پرداخت جایزه صادراتی چه باید کنند؟

یک صادرکننده پسته



**Hasel Novin
Agr. Co.**

شرکت کشاورزی حاصل نوین، با همکاری شرکت کدا اسپانیا، جهت اطلاع رسانی، سمیناری را تحت عنوان: «مدیریت تغذیه درختان پسته با محصولات کدا اسپانیا» روز چهارشنبه ۱۳۸۸/۳/۲۰ رأس ساعت ۹:۳۰ در هتل جهانگردی کرمان برگزار می‌کند.

به گفته رئیس ایستگاه تحقیقات پسته «پژر» قزوین، پسته موجود در قزوین ۱۲ رقم است که چهار رقم آن غیر بومی و هشت رقم بومی است.

ارقام بومی پسته قزوین به نام های: کله بزی، کال خندان، پسته قرمز، آق پسته، شمشیری، بادامی، بقالی و تجارتی و ارقام غیربومی به نام های: اکبری، اوحدی، کله قوچی و احمد آقایی شناخته شده‌اند.

کاشانی زاده افزود: در حال تکمیل یک کلکسیون از رقم های بومی هستیم. در این کلکسیون ارقام پسته بر روی پایه قزوینی پیوند زده شده و در قالب بلوک های کامل تصادفی در چهار تکرار، مورد بررسی قرار می گیرد. ارقام مورد بررسی از نظر مقاومت به خشکی و شوری نیز آزمایش می شوند.

وی خاطر نشان کرد: در سرمای سال جاری، رقم قزوینی مقاومت خوبی نشان داده و اکنون درصدد شناسایی سایر ارقام مقاوم هستیم. کاشانی زاده توضیح داد: به دلیل موقعیت آب و هوایی استان قزوین، پسته این استان از نظر رنگ، سبزترین پسته ایران محسوب می شود، ارقام پسته قزوین ریز بوده و طعم خوب و چربی بالایی دارد و در گرمای فر نیز رنگ سبز آن ثابت می ماند که در صنعت شیرینی پزی؛ از جمله تهیه باقلوا، یک انتخاب ایده آل است.



برنامه ۱۱ ساله آب و خاک در بخش کشاورزی تدوین شد

و خاک اعلام کرد و افزود: به منظور ترویج و توسعه سیستم آبیاری قطره ای در بخش زراعت، دولت ۲۰ میلیون ریال کمک بلاعوض و ۲۰ میلیون ریال وام کم بهره به کشاورزان پرداخت می کند. وی ادامه داد: طبق گزارشها، راندمان آب از طریق اجرای سیستم آبیاری تحت فشار در اراضی کشاورزی ۴۴ درصد، احداث شبکه های فرعی و پوشش انهار هریک ۱۰ درصد و انتقال آب با لوله ۱۵ درصد افزایش یافته است.

معاون وزارت جهاد و کشاورزی ابراز امیدواری کرد با کنترل تلفات ناشی از انتقال و توزیع آب و توسعه آبیاری نوین، راندمان آبیاری به ۷۰ درصد در بخش کشاورزی برسد.

اجلایی در ادامه هويت بخشی به آب از نظر حقوقی به ویژه در مالکیت را مورد تاکید قرارداد و گفت: برای آب مصرفی در بخش کشاورزی باید مانند زمین سند صادر شود، تا در صورت اختصاص این آب به فعالیت های عمرانی یا سایر فعالیت ها، کشاورزان بتوانند اعاده حق کنند.

قابل اجرا است، ادامه داد: استفاده از هفت میلیون هکتار اراضی آبی کشور، استفاده بهینه از عوامل تولید آب



معاون آب و خاک و صنایع وزارت جهاد کشاورزی از تدوین برنامه ۱۱ ساله آب و خاک در بخش کشاورزی خبر داد.

و خاک و امکانات و استعداد های صنعتی، مکانیزاسیون و نظام های بهره برداری از اهداف این برنامه است.

معاون وزارت جهاد و کشاورزی گفت: تقاضا محور شدن آب، هدفمند کردن یارانه ها و افزایش نقش خاک در تولید محصولات کشاورزی از رویکردهای حاکم بر این برنامه است.

اجلایی با اشاره به شرایط اقلیمی وضعیت بارندگی کشور، توسعه آبیاری قطره ای را از اولویت های بخش آب

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا به نقل از روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی، فرید اجلایی در گردهمایی «وضعیت موجود برنامه ها و عملکرد منابع آب و خاک کشاورزی» در دانشکده جغرافیای دانشگاه تهران، افزود: اعتبار مورد نیاز برای اجرای این برنامه ۱۱ ساله، ۶۰۰ هزار میلیارد ریال برآورد شده است.

وی با بیان اینکه این برنامه از امسال تا سال ۱۳۹۹ طی دو برنامه پنج ساله

جدول قیمت پسته معامله شده در بازار تهران و رفسنجان

رقم	درجه پسته	هر کیلو / نقدی (تومان)		هر کیلو / غیر نقدی (تومان)		محصول		زمان تحویل
		تهران	رفسنجان	تهران	رفسنجان	کهنه	تازه	
فندق خندان	۳۲ - ۳۰ استاندارد (معروف به اروپایی)	۶۷۰۰	---	۷۴۰۰	---	---	✓	نیمه اول خرداد ۱۳۸۸
		---	۶۷۰۰-۶۶۰۰	---	---	---	✓	
فندق دهن بست	۳۲ - ۳۰ (کیل ۵۰)	۵۱۰۰	۵۲۵۰-۵۲۰۰	۵۶۰۰	---	---	✓	نیمه اول خرداد ۱۳۸۸
		---	۶۷۰۰	---	---	---	✓	



مهدی آگاه
رئیس کمیسیون
باغبانی انجمن
پسته ایران پاسخ
می دهد:

راه پیشگیری از سرما زدگی محصول پسته چیست.

هیچگونه راه حل عملی برای جلوگیری از سرمازدگی در باغ های وسیع پسته وجود ندارد. بهترین راه برای محافظت از محصول در مقابل عوارض جوی، بیمه کردن محصول است.

نقش سرما در رخنه کردن آفت آفاتوکسین را توضیح دهید.

سرما هیچ نقشی در افزایش آلودگی سم آفاتوکسین بر روی پسته ندارد. آفاتوکسین یک سم است نه یک آفت. و غالباً در مرحله رسیدن محصول در ماه های شهریور و مهر توسط قارچ اسپرژیلوس در باغ و بروی دانه هایی که پوست بیرونی آنها صدمه دیده باشد تولید می شود. برآورد این است که به طور متوسط در هر ده هزار دانه، یک دانه آلودگی عمده دارد.

از سطح ایستایی آب، شوری آب، قلیایی بودن خاک و کم توجهی به حاصلخیزی خاک برای بهره وری بیشتر و نقش همه این ها در کاهش محصول پسته بگویید.

از سال ۱۳۵۳ مناطق عمده پسته خیز استان کرمان از نظر کاهش سطح آب های زیرزمینی به علت حفاری چاه های جدید، منطقه ممنوعه اعلام شده. به رغم این ممنوعیت، از آن تاریخ مجوزهای بسیار صادر و فروخته شده است. در حال حاضر بر اثر افت سطح آب های زیرزمینی، آب های قلیایی و شور مناطق کویری به سفره آب های زیرزمینی این مناطق نفوذ کرده که این امر به شدت به بهره وری درختان پسته و حتی بقای آنها صدمه زده است.

توضیح

در شماره قبل، در پاسخ به سوال «علت نوسان درآمد پسته کاران...» اعداد ۲۰ و ۱۵ به درصد بوده که ضمن اصلاح از خوانندگان محترم پوزش می خواهیم.



دفتر مرکزی انجمن کرمان، بلوار جمهوری اسلامی، خیابان شهید لاری (نقطه ۲۰) کوچه شماره ۱۲، طبقه فوقانی شهرداری بانک کار آفرین که پستی: ۴۲۱۹۹-۷۶۱۹۶
تلفن: ۰۲۲-۲۴۷۶۹۱۰۳ (شماره ۳۲۱-۲۴۷۶۹۱۰۳)
پست الکترونیکی: KERMANY@PISTACHIOIRAN.COM
دفتر انجمن تهران، میدان فردوسی، خیابان ولیعصر، خیابان آزادی، پلاک ۵۷ طبقه ۱۱ واحد ۱۱ که پستی: ۱۶۶۹۷۱-۱۶۶۹۷۱
تلفن: ۰۲۱-۲۲۶۶۳۸۸۳ (شماره ۲۱-۲۲۶۶۳۸۸۳)
پست الکترونیکی: TEHRAN@PISTACHIOIRAN.COM
INFO@PISTACHIOIRAN.COM
سایت انجمن پسته: WWW.PISTACHIOASSOCIATION.COM
ایمیل خبرنامه: WWW.KHABNAMEPISTACHIO.COM

نتیجه یک پژوهش دانشگاهی:

افزایش درآمد صادرات پسته با استاندارد اجباری



براساس یافته های محققان سیستم بهره وری گروه مهندسی صنایع دانشگاه تربیت مدرس، در صورت اعمال استاندارد اجباری، درآمد حاصل از صادرات پسته افزایش می یابد.

به گزارش سرویس پایان نامه خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) مهدی ایرانپور، کارشناس ارشد مهندسی صنایع گرایش

سیستم و بهره وری که این پژوهش در قالب پایان نامه وی اجرا و ارائه شد گفت: ایالات متحده که در حدود ۳۰ سال پیش یکی از واردکنندگان عمده پسته ایران بود، در حال حاضر به اصلی ترین رقیب پسته ایران تبدیل شده و هر سال شاهد رشد سهم آن کشور از بازار جهانی پسته هستیم.

قبل از آنکه درصد بالایی از سهم مان در بازار جهانی را از دست بدهیم، باید برنامه ریزی مناسبی بکنیم که لازمه آن اطلاع کافی از وضعیت بازار پسته است. این پژوهشگر دانشگاه تربیت مدرس افزود: به این منظور در

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

واقعیت بخش خصوصی را باید پذیرفت



محمد ناهوندیان رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن کشور در پنجمین اجلاس سراسری رییسان اتاق های بازرگانی، در مرکز استان

مازندران، از آماده شدن پیش نویس قانون فضای کسب و کار خبر داد و اظهار داشت: این پیش نویس نیز برای تصویب به مجلس ارائه می شود. وی با اشاره به اینکه شرایط جدیدی برای کشورداری در حال شکل گیری است افزود اجلاس های سراسری اتاق های بازرگانی تشریفات نیست و این کنار هم قرار گرفتن، نماد واقعیت ارتباط حکومت و بخش خصوصی است. رئیس اتاق ایران گفت: ارتباط بین حکومت و بخش خصوصی از شکل بین حاکم و محکوم به شکل ارتباط داور و بازیگر تبدیل شده است.

کمیسیون باغبانی برآورد کرد:

میزان محصول پسته امسال



کمیسیون باغبانی، میزان محصول پسته سال ۱۳۸۸ استان کرمان را در پایان اردیبهشت ماه امسال به شرح زیر تخمین زده است:

رفسنجان ۵۰ هزار تن؛

سایر نقاط استان ۱۰۰ هزار تن؛

مجموع ۱۵۰ هزار تن.

کمیسیون باغبانی ضمن اعلام این برآورد به کمیسیون بازرگانی انجمن تأکید کرده است که این تخمین فی المجلس در پاسخ استعلام آن کمیسیون بوده و تخمین دقیق تر را بعد از برگزاری جلسه آتی اعلام خواهد شد.

روش های مبارزه با سوسک سرشاخه خوار

سردبیر محترم خبرنامه پسته باسلام، احتراماً عطف به مطلب «توصیه های یک باغدار» مندرج در شماره ۷ نیمه دوم اردیبهشت ۸۸ آن خبرنامه، نوشته آقای حسین عامری، محترم و راهنمایی های ارزنده مشارالیه برای مبارزه با سوسک سرشاخه خوار، از آنجایی که اینجانب در زمینه زیست شناسی، پراکنش و روش های مبارزه با این آفت در آزمایشگاه بررسی آفات و بیماری های گیاهی رفسنجان تحقیق کرده و مقالات مختلفی ارائه داده ام، دو نکته تکمیلی را در این باره یادآور می شوم:

پاشیدن گازوئیل روی شاخه های درختان پسته که در منازل نگهداری می شود نمی تواند روشی برای کنترل و از بین بردن سوسک های سرشاخه خوار داخل چوب ها باشد؛ زیرا بازهم درصد قابل توجهی از آفت زنده خواهد ماند و به باغ ها حمله خواهد کرد. لذا توصیه می شود چوب های مذکور حتماً نیم سوز شوند تا با سوختن پوست روی، لارو، تخم و حشرات بالغ زیر آن سریعاً از بین بروند.

مورد دیگری که باغدار محترم به آن اشاره کرده اند، موضوع استفاده از سموم رایج در صورت عدم موفقیت در روش های مکانیکی و غیر شیمیایی است. توصیه تکمیلی این است که از بین سموم متعددی که مورد آزمایش قرار داده ایم تنها از ۳ حشره کش جواب مثبت به دست آمده. در ضمن، مخلوط کردن سم با نفت نیز روش خاصی دارد و تحت شرایطی باید با صابون مایع ممزوج شود و به حالت امولسیون در آید. در غیر این صورت چنانچه نفت و سم را بدون رعایت اندازه و ترکیب، داخل سمپاش بریزیم و درخت ها را با آن سمپاشی کنیم نه تنها توفیقی در مبارزه با سوسک سرشاخه خوار به دست نمی آید، بلکه به شدت موجب سوختگی برگ و میوه درختان پسته خواهد شد.

حسین فریور مهین

محقق بازنشسته مؤسسه تحقیقات

پسته کشور

توسعه بازارهای تجاری خشکبار و پسته ایران در اروپا



«انجمن» باهدف توسعه بازارهای تجاری خشکبار، به ویژه پسته ایران در اروپا، در نمایشگاه بین المللی مواد غذایی «آنوگا» آلمان شرکت می کند. این نمایشگاه که هر دو سال یکبار در شهر کلن آلمان برپا می شود، امسال از دهم تا چهاردهم اکتبر (۱۸ تا ۲۲ مهر ۱۳۸۸) برگزار خواهد شد. نمایشگاه «آنوگا» به لحاظ نوع و تعداد بازدید کنندگان و خریداران شهرت جهانی دارد.

به منظور معرفی توانمندی های شرکت های عضو، انجمن پسته ایران ۲۴ متر از فضای نمایشگاهی متعلق به شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران در آنوگا را برای

تشکیل غرفه به خود اختصاص داده است. کارگروه انجمن در جلسه روز شنبه ۸۸/۳/۹ پس از بررسی اقدامات زمانبندی شده انجمن برای شرکت در نمایشگاه آنوگا مقرر کرد: از طریق خبرنامه و سایت به شرکت های عضو انجمن اعلام شود که در جهت معرفی خدمات و محصولات خود، به تعداد کافی (۱۰۰-۳۰۰) کاتالوک و بروشور به زبان انگلیسی و آلمانی همراه با CD شامل: نام شرکت، نام مدیرعامل، آرم شرکت، شماره تلفن، نمابر، پست الکترونیک، تصویر مدیر عامل و نشانی کامل پستی خود را آماده کنند و حداکثر تا بیستم مرداد ماه در اختیار دفتر انجمن قرار دهند تا در فرصت مقرر تحویل نمایشگاه گردد.

کاروان انجمن برای سفر به ترکیه و سوریه آماده می شود



اخبار تازه از برنامه سفر به ترکیه و سوریه:

در محل برگزاری سمپوزیوم، شرکت کنندگان می توانند از فاصله بین برنامه ها برای معرفی محصولات خود و بازاریابی استفاده کنند. فرصت شرکت کنندگان برای ارائه «خلاصه مقاله» تا ۱۵ ژوئن (۲۵ خرداد) است. زمان «پذیرش مقاله» از طرف هیأت علمی تا اول جولای ۲۰۰۹ (۱۰ تیر)، ثبت نام اولیه و توافق محل اقامت تا ۱۵ آگوست (۲۴ مرداد)، و «ثبت نام نهایی» و «توافق با هتل» تا ۱۵ سپتامبر ۲۰۰۹ (۲۴ شهریور). دفتر انجمن آماده است اطلاعات مربوط به چگونگی تهیه خلاصه مقاله و فرم های ثبت نام را از طریق نمابر برای همکاران علاقه مند ارسال کند. مدت سفر ۸ روز است که دوروز برای حضور در سوریه و زیارت اماکن متبرکه در نظر گرفته شده. مهلت ثبت نام تا ۳۱ خرداد ماه ۱۳۸۸ تمدید شده است.

«انجمن» در تدارک اعزام چهل تا هشتاد نفر از دست اندرکاران پسته ایران به پنجمین سمپوزیوم بین المللی پسته و بادام است که از ششم تا دهم اکتبر سال ۲۰۰۹ (۱۴-۱۸ مهر) در شهر سان لیورفا (sanliurfa) واقع در منطقه جنوبی آناتولی ترکیه برگزار خواهد شد.

همان طوری که در شماره ۶ خبرنامه به اطلاع خوانندگان عزیز رساندیم، علاوه بر شرکت در سمپوزیوم، برنامه زیارت از اماکن متبرکه و بازدید از باغ های پسته سوریه نیز از دوم تا ششم اکتبر ۲۰۰۹ (۱۰-۱۴ مهر) پیش بینی شده است. در سفر به ترکیه و سوریه، شرکت کنندگان از چندین باغ پسته و انستیتوهای تحقیقاتی و صنایع فراوری بازدید می کنند و با تعاونی صادر کنندگان پسته و مقامات ذربط در ترکیه و سوریه مذاکره خواهند داشت.

تحقیقات گیاه پزشکی

در راستای تولید سالم و توسعه پایدار کشاورزی

تفاهم نامه فی مابین می توانیم از ظرفیت های کارشناسی سازمان از طریق آزمایشگاه های تشخیص آفات و بیماری های گیاهی برای انتقال یافته های تحقیقاتی گیاه پزشکی بهره برداری کرد.

رئیس موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور گفت: چنانچه این ظرفیت در کنار توان ترویجی وزارت جهاد کشاورزی قرار گیرد، می تواند به هم افزایی بیشتر و ترویج یافته های جدید تحقیقاتی بیانجامد.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران افزود: فعالیت های موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور از طریق سیاستگذاری و اتخاذ روش های موثر جهت کنترل آفات و بیماری های گیاهی در راستای توسعه پایدار کشاورزی و ایجاد امنیت غذایی است.

وی ادامه داد: در این راستا همکاری های موسسه و سازمان نظام مهندسی می تواند توسعه و گسترش یابد، به طوریکه در

رئیس موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور گفت: اجرای روش های نوین تحقیقاتی و انتقال علمی در بخش گیاه پزشکی را می توان در جهت تولید سالم و توسعه پایدار کشاورزی از طریق همکاری با سازمان نظام مهندسی توسعه داد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا به نقل از روابط عمومی سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران، «حسن عسگری» در نشست مشترک با